
 

国土交通省からのお願い 

 

 

 

 

自動車運送事業者及び運行管理者の皆さまへ 

 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

国土交通省では、世界に誇る安全な輸送サービスの提供を実現するために、行政・事業

者・利用者の「安全トライアングル」により、総力を挙げて事故の削減に取り組むべく、 

「事業用自動車総合安全プラン2025」（プラン2025）を策定し、令和３年３月30

日に公表しました。 

プラン2025においては、今後重点的に取り組むべき課題として、飲酒運転対策、ICT

の活用による運行管理の高度化、路線バスの車内事故対策等の施策を織り込んでいます。 

 

この度、上記対策を検討するにあたり、自動車運送事業者及び運行管理者の皆様を対象

として、実態調査のアンケートを実施することといたしました。つきましては、以下の方

法により、PC、スマートフォン等にてウェブアンケートにご協力いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※URL、QRコードが分かれておりますので、ご注意ください。 

 

 お手数ではございますが、令和３年 7 月 30 日（金）までにご回答いただきますよう、

ご協力をお願い申し上げます。 

※ ご回答いただいた内容は、上記目的以外には使用しません。回答内容を監査の端緒等

にすることはありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

自動車運送事業における交通事故削減に向けた 

実態調査のウェブアンケート協力依頼について 

 

 A ＜事業者向けアンケート＞ 

・URL（https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/jigyousya/n/）よりアクセス 

または 

・右のQRコードによりアクセス 

 

または 

・右の QR コードによりアクセス 

 

【調査主体】 

国土交通省自動車局安全政策課 担当 ：村上、四俵 

東京都千代田区霞が関 2-1-3   TEL ：03-5253-8111（内線 41-613） 

 

【お問い合わせ先（調査受託者）】 

 社会システム株式会社     担当 ：東野、瀬戸口 

 東京都渋谷区恵比寿 1-20-22  E-Mail：yusou@crp.co.jp 

 TEL  ：03-5791-1133 

 B ＜運行管理者向けアンケート＞ 

・URL（https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/unkou/n/）よりアクセス 

または 

・右のQRコードによりアクセス 

 

または 

・右の QR コードによりアクセス 

 


